
 

Página | 1  

 

DECRETO nº 17/2023 de 22 de março de 2023  

 

“Dispõe sobre nomeação dos membros do 

Conselho Municipal de Cultura (CMC) de 

Santa Tereza de Goiás/GO.”  

 

 O Prefeito Municipal de Santa Tereza de Goiás, Estado de Goiás, no uso 

de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica Municipal, considerando 

procedimento eletivo disciplinado e realizado, 

DECRETA:  

 Art. 1º - Nomear membros do Conselho Municipal de Cultura – CMC de 

Santa Tereza de Goiás, composto pelos seguintes membros titulares e suplentes: 

 

Nome Representatividade Titular/Suplente  
Juscilene Lopes da Silva Meireles Secretaria Municipal de Educação Membro Titular 

Maridalma Navarro de Abreu Secretaria Municipal de Educação  Membro Suplente 

Leir Alves Alvarenga Gonçalves Secretaria Municipal de Cultura Membro Titular 

Sônia Braz de Oliveira Silva Secretaria Municipal de Cultura Membro Suplente 

Iracy Dias Souto Ferreira Biblioteca Escolar Membro Titular 

Sinval Souza Alves Biblioteca Escolar  Membro Suplente 

Creuza Maria Mendes  Assistência Social  Membro Titular 

Rosirene Vitor Campos Carvalho Assistência Social Membro Suplente 
Amanda Laryssa Barbosa da Silva  Secretaria do Meio Ambiente Membro Titular 

Maristela Rodrigues de Freitas Secretaria do Meio Ambiente Membro Suplente 

Asdrubal Afonso de Miranda Neto Secretaria do Esporte Membro Titular 

Marcos Túlio Souza de Oliveira Secretaria do Esporte Membro Suplente 

Deusdete Mendes da Silva Patrimônio Histórico Membro Titular 

Rosângela Maria de Paulo Patrimônio Histórico Membro Suplente 

Ronaldo Marques Ferreira  Áudio Visual Membro Titular 

Alexandre Machado Medeiros Áudio Visual Membro Suplente 

Adriano Marques Ferreira  Música Membro Titular 

Mônica de Souza Música Membro Suplente 

Silvia Conceição da Costa Silva Artes Visuais Membro Titular 

Roberta Mariza dos Santos Artes Visuais Membro Suplente 

Sirlei Pereira Caixeta Silva  Literatura Membro Titular 
Ana Claúdia Navarro de A. Camilo Literatura Membro Suplente 

Marilene Correia Peres Artesanato Membro Titular 

Diva Regina Santos Silva Artesanato Membro Suplente 



 

Página | 2  

 Art. 2º - Os mesmos irão exercer suas funções de Conselheiros do Conselho 

Municipal Cultura por dois anos a contar a data da assinatura deste Decreto, ou 

seja, até 22 de março de 2025. 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor da data de sua publicação.  

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA TEREZA DE GOIÁS, 

ESTADO DE GOIÁS, AOS VINTE E DOIS DE MARÇO DE DOIS MIL E VINTE E TRÊS.  

 

 

 

 

 

 

 

 

EDSON PALMEIRAS DOS SANTOS 

PREFEITO MUNICIPAL – ADM 2021/2024 

SANTA TEREZA DE GOIÁS  

PRAÇA BELARMINO CRIVINEL, CENTRO 

  

 


